囊谦县法制办公室
                                  囊法办函【2017】1号
囊谦县法制办公室关于对政府各部门
随机抽查事项的合法性审查意见
县编办：
贵办《关于对囊谦县政府各部门随机抽查事项进行合法性审查的函》我办已收悉，根据相关法律法规及文件要求，特提出此审查意见。
附：《囊谦县政府各部门随机抽查事项的合法性审查意见》
囊谦县法制办公室
2017年8月9日
囊谦县政府各部门随机抽查事项的合法性审查意见
一、囊谦县发展和改革局（安监局、统计局）随机抽查事项清单（共10项）
建议需要修改的部分：
第2项抽查依据错误，应修改为：适用《中央储备粮油轮换管理办法（试行）》和《粮油仓储管理办法》。
第5项抽查依据应修改为：适用《政府核准投资项目管理办法》，
清单中其他抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
二、囊谦县教育局随机抽查事项清单（共6项）
建议需要修改的部分：
第5项抽查依据《省教育厅项目管理办法》并不存在，青海省教育厅未发过类似规范性文件，建议删除。其抽查依据应为《招标投标法》以及《合同法》，《公务员法》。
第6项抽查依据在规范性文件的基础上，建议增加相应抽查依据为《合同法》和《招标投标法》，《公务员法》。
清单中其他抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均为符合法律规定。
三、囊谦县民族宗教事务局随机抽查事项清单（共3项）
清单中抽查事项，依据，主体，范围，比率，频率，方式，内容均符合法律规定。
囊谦县公安局随机抽查事项清单（共11项）
建议需要修改的部分：
第9项抽查的一据中所涉行政法规应为《国务院对却需保留的行政审批项目设定行政许可的规定》。
清单中抽查事项，依据，主体，范围，比率，频率，方式，内容均符合法律规定。
五、囊谦县民政局随机抽查事项清单（共5项）
清单中抽查事项，抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
六、囊谦县司法局随机抽查事项清单（共7项）
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
七、囊谦县财政局随机抽查事项清单（共3项）
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
八、囊谦县人力资源和社会保障局随机抽查事项清单（共4项）
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
九、囊谦县国土资源局随机事项清单
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
十、囊谦县环境保护和林业局随机抽查事项清单（共32项）
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定。
十一、囊谦县住房和城乡规划建设局随机抽查事项清单（共20项）
需要修改的部分：
第1项．抽查依据适用法律错误，应修改为“引用《实施工程建设强制性标准监督规定(建设部令第81号)第四条，而不是22条，即“县级以上人民政府建设行政主管部门负责本行政区域内实施工程建设强制性标准的监督管理工作；
第二项抽查依据使用的法律错误。应修改为引用《建设工程质量管理条例》（国务院令第779号）第5条，而不是第76条，即“市、县人民政府房地产主管部门负责本行政区域内房地产估价机构的监督管理工作”；
第3项抽查依据使用法律错误。应修改为：引用《建设工程安全生产管理条例》（国务院令第393号第40条），而不是第53条；
第11项抽查依据适用法律错误。应修改为引用《房地产开发企业资质管理规定》第4条，而不是第25条；
第12项抽查依据适用法律错误。应修改为引用《青海省物业管理条例》第3条，而不是第90条之规定，即“市（州）、县人民政府房地产行政主管部门负责本行政区域内物业管理活动的监督管理工作”；
第13项抽查依据使用法律错误。应修改为：引用《房地产估价机构管理办法》（建设部令第142号）第5条之规定，而不是第55条之规定，即“市、县人民政府房地产主管部门负责本行政区域内房地产估价机构的监督管理工作”；
清单中其他抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定。
十二、囊谦县交通运输局随机抽查事项清单（共11项）
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定；
十三、囊谦县卫生和计划生育局随机抽查事项清单（共16项）
清单中抽查事项、依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容均符合法律规定；
十四、囊谦县文体旅游和广播电视局随机抽查事项清单（共9项）
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
十五、囊谦县农牧科技和水利局随机抽查事项清单（共21项）
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
十六、囊谦县地震局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
十七、囊谦县民族语言文字办公室随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
十八、囊谦县档案局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
十九、囊谦县事业登记管理局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
二十、囊谦县市场监督管理局随机抽查事项清单
第27项抽查主体、抽查范围、抽查比例、频率、方式未明确。
清单中其他抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
二十一、囊谦县气象局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
二十二、囊谦县邮政局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
二十三、囊谦县国税局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；
二十四、囊谦县地税局随机抽查事项清单
清单中抽查事项、抽查依据、主体、范围、比例、频率、方式、内容等均符合法律规定；